ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:                 /STNMT-TTr

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 11 năm 2024

Về công khai thông tin về vi phạm và

khắc phục vi phạm pháp luật đất đai

     Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức.

Thực hiện Công văn số 6280/BTNMT-ĐĐ ngày 17 tháng 9 năm 2024

của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc công khai thông tin về vi phạm và

khắc phục vi phạm pháp luật đất đai, ngày 25 tháng 9 năm 2024, Văn phòng

Ủy ban nhân dân Thành phố đã có Công văn số 11423/VP-ĐT với nội dung:

"Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở, ban,

ngành, Ủy ban nhân dân các quận, huyện và thành phố Thủ Đức tổ chức triển

khai thực hiện việc tổng hợp, công khai các trường hợp vi phạm và kết quả xử

lý vi phạm pháp luật đất đai (việc khắc phục vi phạm pháp luật đất đai) trên

Cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân Thành phố; đồng thời gửi báo

cáo kết quả về Bộ Tài Nguyên và Môi trường để đăng công khai trên Cổng

thông tin điện tử của Bộ Tài nguyên và Môi trường (theo Biểu số 01, 02 đính

kèm) theo đề nghị của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại Công văn nêu trên.

Báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố kết quả thực hiện".

Thực hiện chỉ đạo nêu trên của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Ủy ban

nhân dân Thành phố, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các sở, ban, ngành

và Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức tổng hợp các trường hợp

vi phạm và kết quả xử lý vi phạm pháp luật đất đai tại địa phương (Ủy ban

nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức báo cáo bao gồm các trường hợp vi

phạm và kết quả xử lý thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

phường, xã, thị trấn) theo Biểu số 01, 02 đính kèm Công văn số

6280/BTNMT-ĐĐ ngày 17 tháng 9 năm 2024 của Bộ Tài nguyên và Môi

trường.

Về niên độ báo cáo, đề nghị các đơn vị báo cáo các trường hợp đang vi

phạm và kết quả xử lý trong năm 2024.

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Ủy ban nhân dân quận, huyện,

thành phố Thủ Đức khẩn trương tổng hợp, thông tin đến Sở Tài nguyên và

Môi trường để báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố./.

(Đầu mối tiếp nhận là ông Phan Văn Tiến - Thanh tra Sở Tài nguyên và

Môi trường, số điện thoại: 0909913134)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Thành phố (để báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu VT, TTr

DT: Tiến

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Toàn Thắng

		2024-11-08T08:12:51+0700

		2024-11-08T13:26:14+0700

		2024-11-08T13:26:22+0700

		2024-11-08T13:52:34+0700

		2024-11-11T17:20:27+0700

		2024-11-11T17:48:28+0700

		2024-11-11T17:48:32+0700

		2024-11-11T17:49:00+0700

		2024-11-11T17:49:07+0700